
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2060 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CERTAMEN  SENECANUM  2019.  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  AL 
LICEO GINNASIO “G.B. BROCCHI”.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 12 febbraio 2019 con cui si approvava, ai 
sensi  dell’art  24 del  vigente regolamento per la  concessione di  benefici  economici  e finanziari,  il 
partenariato con l’associazione  Dialogos CLE di  Bassano del  Grappa ed il  Liceo Brocchi  per la 
realizzazione dell’edizione 2019 del  Certamen Senecanum; e si dava atto che al Liceo Ginnasio “G.B. 
Brocchi” di Bassano del Grappa veniva trasferita la somma di € 4.450,00 che trova copertura per € 
1.000,00 al Capitolo 300208 – Cod. Minist. 5.02.10104 – trasferimenti correnti e per € 3.450,00 al  
Capitolo 86700 Cod. Minist. 4.02.1.0104 – trasferimenti correnti del Bilancio c.e. per l’assegnazione 
dei  premi  agli  studenti  vincitori  e  alla  liquidazione  del  compenso  dei  componenti  esterni  della 
commissione giudicatrice;

Evidenziato che la stessa deliberazione si faceva obbligo allo stesso Ginnasio Liceo “GB. Brocchi”  
di  inviare  una  relazione  sull’attività  svolta  e  rendicontazione  delle  spese  sostenute  ai  sensi  del 
Regolamento vigente in materia di contributi;

Vista la richiesta del Dirigente Scolastico del Liceo Ginnasio G.B. Brocchi, prot. 73503/2019, di 
liquidazione del contributo relativamente all’accordo sopra richiamato;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 581/2019 avente per oggetto Determinazione a contrarre 
per l’organizzazione della XIV^ edizione del Certamen Senecanum;

Evidenziato l’Accordo sottoscritto tra il Comune di Bassano del Grappa, l’Associazione Dialogos e 
il Liceo Ginnasio “GB. Brocchi” del21 marzo 2018 con il quale al punto c) lo stesso Liceo Ginnasio 
“Brocchi” si impegnava alla liquidazione del compenso dei componenti esterni della Commissione 
giudicatrice e al pagamento dei premi destinati agli studenti più meritevoli dando atto che uno dei 
premi, per l’importo di € 750,00 è stata offerto dal Comune di Bassano del Grappa e che tale somma 
rientra all’interno dell’importo del contributo di € 4.450,00;

Ritenuto pertanto di assegnare l’importo di € 4.450,00 a titolo di contributo al Liceo “GB. Brocchi”,  
dando atto che l’erogazione del medesimo avverrà previa presentazione dei giustificativi di spesa e di  
una relazione sull’attività svolta ai sensi del regolamento vigente;

Visti: 
- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018,  avente  per  oggetto: 

"Approvazione del piano esecutivo di gestione 2018-2020;
- la Deliberazione di Consiglio  Comunale n.  92 del  20 dicembre 2018,  avente per oggetto: 

"Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021;
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni;



- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- il DPCM 28 dicembre 2011;

D E T E R M I NA

1. di  confermare  l’impegno  n.  968/0/2019  (€  1.000,00  al  Capitolo  300208  –  Cod.  Minist.  
5.02.10104) e l’impegno n. 969/0/2019 (€ 3.450,00 al Capitolo 86700 Cod. Minist. 4.02.1.0104) 
a titolo di contributo, per le motivazioni espressamente riportate nella deliberazione di Giunta  
Comunale n. 31 del 12 febbraio 2019, per l’importo complessivo di € 4.450,00= a favore del 
Liceo Ginnasio Statale “G. B. Brocchi” di Bassano del Grappa;

2. di procedere, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente ri 
chiamate ed approvate, alla liquidazione e pagamento del contributo a favore del Liceo Ginna
sio Statale “G. B. Brocchi” senza l’adempimento di ulteriori formalità;

3. di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario 2019;

4. di dare atto che tale provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell’art. 9, comma 1, lettera a) n. 2, del 
D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 3.8.2009 in quanto la spesa assunta non altera gli  
equilibri di finanza pubblica previsti per l’anno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 968_2019
U 969_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

